

Bo- og levebeskrivelse for Sjømannskirken i Hamburg



Om Hamburg

Hamburg er den nest største byen i Tyskland (etter Berlin), og har nesten 2 millioner innbyggere og er Tysklands viktigste handelsby. Hamburg har mange store parker og idylliske kanaler, og tvers gjennom byen flyter Elben. Hamburg bærer stemning av både storby og sjarm, den er et attraktivt turistmål, og har et enormt kulturtilbud med stor spennvidde.

Om Sjømannskirken i Hamburg

Sjømannskirken i Hamburg holder til i nærheten av havna, i samme gate finner en de andre nordiske kirkene. De nordiske kirkene i Hamburg har et nært og godt samarbeid. Sjømannskirken fungerer som en menighetskirke for mange av nordmennene i byen. Mange av dem er veldig stolte og glade i kirken sin. Kirka er også i kontakt med nordmenn som skulle trenge hjelp og støtte, eller som er i byen over kortere tid. Sjømannskirken i Hamburg har en svært spennende historie både knyttet til alle båtene som kom innom den store havnen, men ikke minst under andre verdenskrig.

Aktiviteter ved kirken:

I Hamburg har vi gudstjenester ca 2 ganger i måneden, som er et viktig samlingspunkt for mange av de norske i byen. I tillegg har vi åpent leseværelse noen formiddager og en torsdagskveld i uken. Å ha vakt på leseværelset ruller blant de ansatte. Ved åpent leseværelse kommer folk innom for å slå av en prat og spise en vaffel. Når vi har kveldsåpent har vi gjerne et hyggelig arrangement, som et foredrag, konsert, quiz eller månedlig middag. På mandager kommer "mandagsdamene" som gjennom hele året forbereder den store julebasaren. Mange av de som bruker kirken i Hamburg er eldre, og vi har en god del hjemmebesøk og sykebesøk. Folk i alle aldre ønsker samtaler eller annen hjelp, og vi bistår med dette. Det er ønskelig å komme mer i kontakt med de som ikke kjenner oss enda også,

og jobbe enda mer oppsøkende. Flere ganger i året er vi vertskap for Norgesarbeidets konfirmantleirer, der menigheter fra Norge bruker sjømannskirken som leirsted. Tema for leiren er å "tilgi, men aldri glemme" – en viktig og inntrykksfull del av programmet er besøk i konsentrasjonsleiren Neuengamme. De andre nordiske landene har sine kirker i samme gate som oss. Det er godt samarbeid rundt noen fellesgudstjenester og andre arrangement.

I Berlin deler vi lokaler med en tysk menighet. Her har vi gudstjeneste ca. 1 gang per måned. På de fleste gudstjenestene er det også søndagsskole. Hver måned har vi familielørdag, og dette er et arrangement og en målgruppe vi vil satse på. I Berlin har vi et godt samarbeid med ANSA, og vi ønsker å fortsette å prioritere studentarbeidet. Hver onsdag ettermiddag og kveld har vi åpen kafe med vafler. I etterkant av kafeen har vi ofte andre arrangementer, som konserter, foredrag, middag for alle, språkundervisning, kor e.l. Vi har mye kontakt med enkeltpersoner, og tilbyr samtaler og hjemmebesøk. Månedlig arrangerer vi ungdomsklubb. Vi har også en del arrangementer utenfor Sjømannskirkens lokale. En gang i måneden møtes turgruppa "Walk and talk" og en gang i måneden er det "Stammtisch".

Vi har konfirmanter fra hele Tyskland som har både fysisk og digital undervisning alt etter antall og hvor de er bosatt. Hver førjul er det tid for julebasarer – både i Berlin og Hamburg.

Beskrivelse av nordmenn i området

I Hamburg vil du møte en engasjert menighet som er stolt av kirken sin. Mange er spesielt engasjert i den store julebasaren, og mange liker å gå til gudstjeneste. En del av dem har bodd i Hamburg lenge. Fremover ønsker vi fokus på å treffe en større bredde av nordmenn i byen, dette blir en viktig oppgave for den nyansatte.

I Berlin møter vi en stor bredde av aldersgrupper. Nordmenn i Berlin holder til i byen av mange årsaker. En del er kunstnere, musikere og forfattere, og enda flere er veldig kulturinteresserte. Noen har en kjæreste eller ektefelle som er tysk, mange er studenter, og en god del er knyttet til den norske ambassaden som er en av Norges største utenriksstasjoner. Vi har en god del kontakt med studenter. Berlin er en by med store avstander og vi jobber mye med hvordan vi kan legge opp arbeidet vårt mest hensiktsmessig slik at det blir praktisk mulig for nordmenn i Berlin å treffe oss. Dette gjør vi ved å ha arrangementer også andre steder i byen og ved å legge familieaktiviteter til i helgene.

Staben

Foruten vår nye medarbeider består vår stab av en daglig leder/sjømannsprest i 100% (bosatt i Berlin, men ofte i Hamburg), en sjømannsprest i 100% (bosatt i Berlin, men ofte i Hamburg), en lokalt ansatt regnskapsfører i 100% (bosatt i Berlin), en lokalt ansatt vertskap og administrativ koordinator i Hamburg i 100%, en praktikant (hovedsakelig i Berlin) og en vertskap i 40% tilknyttet Hamburg.

Frivillig engasjement

Det er mange som er glad i og engasjerer seg for kirken i Hamburg. Spesielt er det stort engasjement rundt julebasaren. Mange møtes ukentlig gjennom hele året for å lage flotte varer eller forberede andre ting til denne, og det er et arrangement nordmenn i Hamburg er stolte av.

Samarbeid med utenriktjenesten

Vi har et godt samarbeid med utenriktjenesten, og har jevnlig samarbeidsmøter med ambassaden i Berlin. En representant fra ambassaden er med i kirkerådet i Berlin og i styret for stiftelsen i Hamburg.

Offentlig kommunikasjon

Det er god offentlig kommunikasjon i Hamburg med u-bahn, s-bahn og busser med svært hyppige avganger. Fra Hamburg hauptbahnhof går det hurtigtog til store deler av Tyskland og andre byer i Europa.

Skole og barnehage

Det ligger tyskspråklig barne- og ungdomsskole i gangavstand til kirken. Videregående er lett å nå med offentlig transport. Offentlig skole er gratis, og det skal ikke være noe problem å få plass på de offentlige skolene. Sjømannskirken dekker skolepenger og utgifter for bøker for offentlig skole der det må betales skolepenger.

Det finnes også en bilingval (tysk og engelsk) skole som heter Phorms. Phorms har skolepenger og det regnes ut etter foreldrenes inntekt. Den er ikke så altfor dyr, og må dekkes av den ansatte selv.

I Hamburg får familiene en anbefaling fra skolen om hva slags skoletype barnet bør fortsette på etter 4. klasse. Enten gymnas eller på Stadtteilschule. Foreldrene må ikke etterfølge skolens anbefaling. Etter 6. klasse kommer ny anbefaling fra skolen, og den må etterfølges. I Hamburg er skolegangen 12 år for de som går gymnas, og 13 år for de som går Stadtteilschule. Phorms tilbyr kun gymnas.

Vi har erfaring med å ha ansattes barn i St. Michaeliskirkens barnehage som ligger få minutters gange fra boligen og sjømannskirken. Det er også andre barnehager i nærmiljøet som kan være aktuelle.

Mer informasjon om skolegang i Hamburg finnes her: Understanding the School System in Hamburg - hamburg.de

Søkere er også velkommen til å ta kontakt med oss ved spørsmål vedrørende dette.

Fritidsmuligheter

Byen har et stort utvalg av fritidsmuligheter – noe for enhver smak og både for voksne og barn. Flere ganger i året arrangeres det løp, både maraton og kortere distanser. Det er fine turmuligheter til fots og på sykkel, både i byen og utenfor. Ikke minst har byen et rikt kulturliv med flotte forestillinger og konserter.

Klima

Hamburg har vanligvis milde, men fuktige vintre. Våren kommer som regel en måned før enn i Norge, og høsten en måned senere. Somrene kan ha stor variasjon i temperatur og nedbør. Denne delen av Tyskland er preget av flate landskaper, og Hamburg er omgitt av store landbruksområder med hovedvekt på frukt- og grønnsaksproduksjon.

Levekostnader

Det er noe billigere i Tyskland enn i Norge.

Boligen og omgivelsene rundt

Boligen er møblert og i samme bygg som kirken, med egen inngang. Boligen og kirken ligger svært sentralt i byen, nær havnen og i gangavstand til sentrum. Det er kort vei til buss, u-bahn og s-bahn stasjoner. Det finnes også mange hyggelige restauranter, kafeer og dagligvarebutikker i umiddelbar nærhet til kirken.

Boligen er ca. 80 m², og inneholder tre soverom, stue, kjøkken, ett bad, og en bod i kjelleren. Det finnes parkeringsplass. Det går fint for en småbarnsfamilie med tre barn.

Lenker til aktuelle nettsider:

- [Hamburg | Sjømannskirken \(sjomannskirken.no\)](http://sjomannskirken.no)
- [Berlin | Sjømannskirken \(sjomannskirken.no\)](http://sjomannskirken.no)
- [Understanding the School System in Hamburg - hamburg.de](http://hamburg.de)